ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH            Ia H’Drai, ngày         tháng      năm 2025

Về việc tăng cường công

tác phòng cháy, chữa cháy

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện(1);

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Các Đồn Biên phòng trên địa bàn huyện;

- Điện lực Thành phố Kon Tum - Tổ công tác

huyện Ia H’Drai;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 1117/UBND-KTN ngày 07/04/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy; Ủy ban

nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã và các đơn vị liên quan

theo chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của

Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 27/CĐ-TTg ngày 02 tháng 4 năm 2025

và Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03 tháng 01 năm 2023 về tăng cường công tác

phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới; chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh2,

huyện tại Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 01/02/2024(3) và Công văn số

2511/UBND-TH ngày 31/12/2024(4); tăng cường công tác tuyên truyền, hướng

dẫn kiến thức, kỹ năng phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ, các điều kiện

an toàn cháy, nổ cho người dân và các cơ sở có nguy cơ cháy, nổ cao trên địa

bàn để triển khai thực hiện và chấp hành tốt các quy định của pháp luật về phòng

cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ.

2. Ủy ban nhân dân các xã chỉ đạo lực lượng Công an phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan tăng cường công tác kiểm tra, hướng dẫn, tuyên truyền,

đôn đốc, nhắc nhở việc triển khai thực hiện phòng cháy, chữa cháy, nhất là tại

các địa bàn, cơ sở trọng điểm, có nguy cơ cháy, nổ, cháy rừng, sự cố, tai nạn

nhằm nâng cao hiệu quả công tác phòng cháy, chữa cháy theo quy định; chủ

(1) Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Tài chính - Kế hoạch, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa, Khoa học và Thông

tin, Nông nghiệp và Môi trường, Tư pháp; Ban Quản lý Đầu tư và xây dựng; Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du

lịch và Truyền thông.
(2) Tại Công văn số 1077/UBND-KTN ngày 02/4/2025 về tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng,

phòng cháy chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh.
(3) Về thực hiện Kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại Hội nghị trực tuyến toàn quốc

đánh giá kết quả 10 tháng thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 về tăng cường công tác phòng cháy,

chữa cháy trong tình hình mới.
(4) Về việc tiếp tục tăng cường công tác quản lý, bảo vệ, phát triển rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng

trên địa bàn huyện.

động phương án bảo đảm an toàn phòng, chống cháy, nổ, đặc biệt là dịp nghỉ Lễ

Chiến thắng 30/4 và Quốc tế lao động 1/5 sắp tới trên địa bàn huyện theo quy

định pháp luật.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2025-04-09T15:09:01+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2025-04-09T16:01:27+0700

		2025-04-09T16:01:27+0700

		2025-04-09T16:01:27+0700

		2025-04-09T16:01:27+0700